A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

II. Sachanlagen
1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
2. geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau
B. Umlaufvermoégen

|. Vorrate

1. fertige Erzeugnisse und Waren
2. geleistete Anzahlungen

Il. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. sonstige Vermogensgegenstande

Ill. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

118.677,00

0.00

95.329,58
687.50

90.388,54
36.323,67

Geschéftsjahr
EUR

14.601,00

118.677,00

96.017,08

126.712,21

786.856,95

11.242,56

1.154.106,80

Bilanz

zum 31.12.2019

Vorjahr
EUR

5.662,00

97.350,00

1.260,00

72.127,08
0,00

100.335,33
39.133,42

689.486,14

11.890,26

1.017.244,23

Erfurt Tourismus und Marketing GmbH

A. Eigenkapital

|. Gezeichnetes Kapital

Il. Kapitalrticklage

IIl. Gewinnrlicklagen

andere Gewinnriicklagen

V. Jahresfehlbetrag

B. Riickstellungen

sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1.

Verbindlichkeiten gegentber
Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr

EUR 21.094,50 (EUR 20.415,79)
- davon mit einer Restlaufzeit

von mehr als einem Jahr

EUR 32.903,96 (EUR 53.995,59)

. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 104.931,04 (EUR 78.167,71)

. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern

EUR 34.558,31 (EUR 40.972,65)
- davon im Rahmen der

sozialen Sicherheit

EUR 868,93 (EUR 825,27)
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr

EUR 533.390,64

(EUR 487.874,78)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

DS 1584/20
Anlage 3

Vorjahr
EUR

27.500,00

1.193.095,64

2.600,00

910.418,64-

61.879,00

74.411,38

78.167,71

487.874,78

2.134,36

Geschéftsjahr
EUR EUR
27.500,00
1.432.677,00
2.600,00
1.078.370,33-
68.490,00
53.998,46
104.931,04
533.390,64 692.320,14
8.889,99
1.154.106,80

1.017.244,23




	558025_h
	A. Prüfungsauftrag
	B. Wiedergabe des Bestätigungsvermerks
	C. Grundsätzliche Feststellungen
	I. Lage des Unternehmens
	1. Stellungnahme zur Lagebeurteilung der gesetzlichen Vertreter
	2. Entwicklungsbeeinträchtigende Tatsachen

	II. Feststellungen zur Rechnungslegung
	1. Buchführung und weitere geprüfte Unterlagen
	2. Jahresabschluss
	3. Lagebericht


	D. Gegenstand der Prüfung
	I. Gesetzlicher Prüfungsgegenstand nach § 317 HGB
	II. Auftragserweiterungen

	E. Art und Umfang der Auftragsdurchführung
	F. Erläuterungen zur Rechnungslegung
	I. Rechnungslegungsnormen
	II. Wesentliche Bewertungsgrundlagen

	G. Feststellungen aus erweiterungen des prüfungsauftrags NACH § 53 HGRG
	H. Schlussbemerkung und Unterzeichnung des Prüfungsberichts

	Bilanz
	Leere Seite

	GuV
	Leere Seite

	Anhang
	Anlagenspiegel
	Tabelle1

	Lagebericht
	558025_a1
	Feststellungen zur Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der  Geschäftsführung und der wirtschaftlichen Verhältnisse nach § 53 HGrG

	558025_a
	0BRechtliche, wirtschaftliche und steuerliche Verhältnisse
	1BRechtliche Verhältnisse
	2BWirtschaftliche Verhältnisse
	3BSteuerliche Verhältnisse

	558025_e
	Aufgliederung und Erläuterung aller Posten des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2019 bis zum 31. Dezember 2019
	BILANZ
	Aktiva
	PASSIVA

	558025_t
	Leer_Seite_A3.pdf
	Tabelle1




