## Bilanz Erfurt Tourismus und Marketing GmbH zum 31.12.2019

EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
			A. Eigenkapital			
			I. Gezeichnetes Kapital		27.500,00	27.500,00
			II. Kapitalrücklage		1.432.677,00	1.193.095,64
			III. Gewinnrücklagen			
			andere Gewinnrücklagen		2.600,00	2.600,00
	14.601,00	5.662,00	IV. Jahresfehlbetrag		1.078.370,33-	910.418,64-
			B. Rückstellungen			
118.677,00	118.677,00	97.350,00 1.260,00	sonstige Rückstellungen C. Verbindlichkeiten		68.490,00	61.879,00
			Verbindlichkeiten gegenüber     Kreditinstituten     davon mit einer Restlaufzeit	53.998,46		74.411,38
			bis zu einem Jahr EUR 21.094,50 (EUR 20.415,79)			
95.329,58 <u>687,50</u>	96.017,08	72.127,08 0,00	<ul> <li>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 32.903,96 (EUR 53.995,59)</li> </ul>			
			Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit	104.931,04		78.167,71
90.388,54		100.335,33	EUR 104.931,04 (EUR 78.167,71)			
36.323,67	126./12,21	39.133,42	- davon aus Steuern EUR 34.558,31 (EUR 40.972,65)	<u>533.390,64</u>	692.320,14	487.874,78
	786.856,95	689.486,14	sozialen Sicherheit			
	11.242,56	11.890,26	- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 533.390,64 (EUR 487.874,78)			
			D. Rechnungsabgrenzungsposten		8.889,99	2.134,36
	1.154.106,80	1.017.244,23			1.154.106,80	1.017.244,23
	118.677,00	14.601,00  118.677,00	14.601,00 5.662,00  118.677,00 97.350,00	A. Eigenkapital   I. Gezeichnetes Kapital   II. Kapitalrücklage   III. Gewinnrücklagen   III. Varbindlichkeiten   Sonstige Rückstellungen   C. Verbindlichkeiten   Gewinnrücklagen   II. Verbindlichkeiten   Gewinnrücklagen   II. Verbindlichkeiten   Gavon mit einer Restlaufzeit   III. Verbindlichkeiten   Gavon mit einer Restlaufzeit   III. Verbindlichkeiten   Gavon mit einer Restlaufzeit   Von mehr als einem Jahr   EUR 32,903,96 (EUR 53,995,59)   III. Verbindlichkeiten   Gavon mit einer Restlaufzeit   III. Verbindlichkeiten   Gavon mit einer Restlaufzeit   III. Verbindlichkeiten   Gavon mit einer Restlaufzeit   Von mehr als einem Jahr   EUR 104,910,46 (EUR 78,167,71)   III. Verbindlichkeiten   Gavon mit einer Restlaufzeit   III. Verbindlichkeiten   Gavon mit einer Restlauf	EUR   EUR	EUR   EUR